
Rámcová smlouva o dílo 
C::. C:JítS \ 0\Jc. \~:i\ '2Oí9 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvními stranami dle ust. 
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 
Zastoupená: 
IČO: 

prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M. A., Ph.D., rektorem 
61989592 

DIČ: CZ61989592 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

osoba oprávněná k realizaci smlouvy:
tel.:

(dále jen „objednatel" na straně jedné) 

- a -

Ruční papírna Velké Losiny a.s. 
Se sídlem: Velké Losiny 9, 788 15 Velké Losiny 
IČ: 27768821 
DIČ: CZ 27768821 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3028 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Zastoupená: Petrem Foučkem, členem představenstva 

(dále jen „zhotovitel" na straně druhé) 

(objednatel a zhotovitel dále jen „smluvní strany") 

Článek I. 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je úprava podmínek k provedení dodávek uvedených v čl. li. této smlouvy 
zhotovitelem pro objednatele. 



Článek li. 
Předmět plnění 

2.1 Předmětem plnění této rámcové smlouvy je závazek zhotovitele na vlastní náklad a 
nebezpečí a za podmínek dále uvedených v této smlouvě dodávat objednateli následující 
položky: 

a) Ruční grafický papír pro diplomy Univerzity Palackého v Olomouci, dále 
specifikován v čl. li. odst. 2.2., písm. a) a v příloze č. 1 

b) Složka z ručního grafického papíru , dále specifikována v čl. 11., odst. 2.2., písm. b) 
a v příloze č. 1 

c) Strojový papír pro tisk dodatku k diplomu, dále specifikován v čl. li. odst. 2.2. 
písm. c) a v příloze č. 1 

(společně výše zmíněné položky dále také jako „ papír"). Objednatel se zavazuje řádně a včas 
předmět této smlouvy převzít a uhradit zhotoviteli jeho cenu. 

2.2. Veškerý dodávaný „papír" bude opatřen ochrannými prvky proti padělání a to následovně: 

a) Ruční grafický papír pro diplomy 

ruční grafický papír, barva slonová kost, ručně čerpaný s nepravidelným okrajem, 
kalandrovaný, gramáž 200 g/m2, ve formátu A4 
průsvitka se znakem Univerzity Palackého v Olomouci, dle schváleného umístění 
ražba znaku Univerzity Palackého v Olomouci, dle schváleného umístění 

b) Složka z ručního grafického papíru - jednoklopá 

ruční grafický papír, barva slonová kost, ručně čerpaný s nepravidelným okrajem, 
kalandrovaný, gramáž 280 g/m2, ve formátu A4 
ražba znaku Univerzity Palackého v Olomouci, dle schváleného umístění 

c) strojní papír pro tisk dodatku k diplomu 

strojní grafický papír, barva slonová kost, průsvitka verge, formát A3, gramáž 90 -
110 g/m2, 
ražba znaku Univerzity Palackého v Olomouci, dle schváleného umístění 

Objednatel si je plně vědom skutečnosti, že předmět rámcové smlouvy je vyráběn tradičním 
ručním způsobem (odst. 2.1. písm. a) a odst. 2.1. písm. b)) tudíž parametry předmětu 
rámcové smlouvy tj. gramáž a rozměr mohou vykazovat odchylky od požadovaných hodnot. 

2 



Zhotovitel upozorňuje objednatele, že předmět rámcové smlouvy (odst. 2.1. písm. a) a odst. 
2.1. písm. b))není přizpůsoben pro tisk v běžných laserových tiskárnách. 

Předpokládaný objem odběru „papíru" po dobu trvání rámcové smlouvy je: 

Pro položku v odst. 2.2. písm. a) 
Pro položku v odst. 2.2.písm. b) 
Pro položku v odst. 2.2. písm. c) 

6.000 ks/rok, tj. 18.000 
6.000 ks/rok, tj. 18.000 
6.000 ks/rok, tj. 18.000 

ks celkem. 
ks celkem. 
ks celkem. 

2.3 Rozsah předpokládaného objemu papíru uvedený v čl. li. odst. 2.2 je definován jako 
maximální a nemusí být objednatelem za dobu trvání rámcové smlouvy vyčerpán. 

Článek Ill. 
Zadávání dílčích smluv 

3.1 Jednotlivá dílčí plnění vyplývající z této rámcové smlouvy budou zadávána na základě 
písemné výzvy (objednávky) objednatele. Všechna dílčí plnění budou řešena na základě 
dílčích smluv, které budou pro každý jednotlivý případ mezi smluvními stranami uzavřeny. 

3.2 Objednatel odešle zhotoviteli písemně výzvu na dodání požadovaného papíru. V objednávce 
objednatel specifikuje: 

• počty objednávaných kusů, zvlášť pro každou položku obsaženou v čl. 2.1 této smlouvy 
• formát 
• barva papíru 
• umístění průsvitky 

• závazné termíny plnění s tím, že pro účely této rámcové smlouvy je maximální možnou 
dodací lhůtou nezbytnou pro dodání předmětu smlouvy 60 kalendářních dní. Dodací lhůta 
počíná běžet od dne písemného potvrzení výzvy (objednávky) zhotovitelem podle čl. Ill. odst. 
3.3 této smlouvy. 

3.3 Zhotovitel je povinen každou výzvu (objednávku) objednatele písemně potvrdit 
(,,akceptace"). V případě, že nebude objednatelem stanovena lhůta delší, je požadována 
akceptace do pěti pracovních dnů od data doručení výzvy zhotoviteli. Akceptace bude 
podepsána osobou oprávněnou jednat za zhotovitele a bude obsahovat zejména nabídkovou 
cenu dílčího plnění. 

3.4 Zhotovitel je povinen dodat předmět plnění podle této rámcové smlouvy řádně, včas a 
v rozsahu a termínu určeném objednatelem. Objednatel není povinen plnění převzít, 
zejména pokud zhotovitel neprovede předmět plnění řádně a včas. Nepřevzetím plnění podle 
tohoto odstavce není objednatel v prodlení a zhotovitel má v takovém případě povinnost 
provést v co nejkratší lhůtě náhradní plnění. 

3.5 Veškerá komunikace mezi zhotovitelem a objednavatelem bude probíhat písemně. Pro účely 
této rámcové smlouvy se za písemnou formu považuje i forma elektronická. 

3 



~ - - - ---- -------

Článek IV. 
Místo a doba plnění 

4.1 Místem plnění předmětu dílčích plnění vyplývajících z této rámcové smlouvy je sídlo 
objednatele. 

4.2 Doba trvání této rámcové smlouvy činí 3 roky od okamžiku účinnosti této rámcové smlouvy. 

Článek V. 
Cena, fakturační a platební podmínky 

5.1 Cena za dodání papíru na základě jednotlivých výzev (objednávek) bude stanovena na základě 
počtu dodaných papírů a sjednané jednotkové ceny za dodání jednoho papíru. Sjednanou 
jednotkovou cenou je cena, jež byla uvedena v nabídce zhotovitele a je uvedena v příloze č. 1 
této rámcové smlouvy. Ceny uvedené v nabídce zhotovitele jsou pro zhotovitele závazné a 
nepřekročitelné. 

5.2 Jednotková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a bude 
zahrnovat veškeré náklady spojené s dodáním jednoho papíru. 

5.3 Celková cena za předmět smlouvy provedený na základě dílčích plnění po dobu trvání této 
rámcové smlouvy nepřesáhne částku 1.400.400 Kč, bez DPH. 

5.4 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

S.S Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) po úplném předání dílčího plnění 
(objednávky). 

5.6 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. Faktura včetně příloh bude objednateli doručena doporučeně prostřednictvím 

provozovatele poštovní licence. 

5.7 Lhůta splatnosti faktury je 15 dnů ode dne jejího doručení objednateli na adresu uvedenou v 
záhlaví této rámcové smlouvy. 

5.8 Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu k opravě nebo doplnění, 
aniž tím bude v prodlení se zaplacením. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode 
dne doručení řádně opravených dokladů objednateli. 

4 



Článek VI. 
Sankční ujednání 

6.1 Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za předmět dílčího plnění 
vyplývajícího z této rámcové smlouvy za každý den prodlení s plněním dodavatele, tj. 
prodlení s dodáním papírů uvedených v dílčích výzvách (objednávkách). Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo objednatele vymáhat na zhotoviteli náhradu škody ani výše 
náhrady této škody. 

6.2 Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná do 21 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o uplatnění práva na zaplacení smluvní pokuty zhotoviteli. Uhrazením smluvní 
pokuty dle této smlouvy nezanikají žádné povinnosti vyplývající z ujednání této smlouvy 
utvrzených uhrazenou smluvní pokutou. 

6.3 Zhotovitel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za předmět dílčího plnění, 
vyplývajícího z této rámcové smlouvy za každý den prodlení úhrady faktury vystavené 
zhotovitelem. 

Článek VII. 
Odstoupení od smlouvy 

7.1 Od této smlouvy lze doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně 
odstoupit na základě zákona nebo okamžitě v případě porušení smlouvy druhou smluvní 
stranou podstatným způsobem za podmínek uvedených níže. 

7.2 Smluvní strany se v souladu se zněním§ 2002 občanského zákoníku dohodly, že za podstatné 
porušení této smlouvy považují následující skutečnosti: 

• pokud předmět plnění nebude prováděn v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami a 
v průběhu plnění bude dílo vykazovat vady, přestože na tyto skutečnosti bude zhotovitel 
písemně objednatelém upozorněn a tento nezjedná okamžitou nápravu, a to nejpozději do 
30 dnů ode dne doručení písemného upozornění objednatele, 

• v případě prodlení zhotovitele s dodání předmětu plnění této rámcové smlouvy po dobu delší 
než 60 dnů, 

• oznámení o zvýšení celkové ceny díla dle čl. V. této smlouvy, není-li smluvními stranami 
písemně dohodnuto jinak 

• v případě prodlení objednatele s úhradou faktur po dobu delší než 60 dnů 
• zhotovitel se ocitne v úpadku ve smyslu ust. § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon) v platném znění. 

7.3 Smluvní strana, která porušila smlouvu, nebo na její straně leží důvod zániku této smlouvy, je 
povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré prokazatelné náklady a škody, které jí vznikly 
z důvodu zrušení této smlouvy, ledaže k zániku této smlouvy došlo pro okolnosti vylučující 
odpovědnost. 

5 



7.4 Odstoupením od této smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklý porušením této 
smlouvy, a rovněž nezaniká nárok na zaplacení smluvní pokuty oprávněné smluvní straně. 
Škodou se rozumí i to, co by případně musel objednatel vynaložit navíc nad cenu díla 
stanovenou touto smlouvou, pokud by identické dílo dokončil jiný zhotovitel. 

Článek VIII. 
Ostatní práva povinnosti smluvních stran 

8.1 Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí vadným plněním předmětu této rámcové 
smlouvy. 

8.2 Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné 
plnění předmětu této rámcové smlouvy. Objednatel je povinen předávat řádně a včas 
zhotoviteli podklady a informace, které jsou nutné k plnění předmětu této rámcové smlouvy. 

Článek IX. 
Změny a zánik smlouvy 

9.1 Účinnost této smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Veškeré 
změny nebo doplnění této smlouvy musí být mezi smluvními stranami uzavřeny písemně 
formou dodatků k této smlouvě. 

9.2 V případě odstoupení objednatele podle čl. VII. odst. 7.1. této rámcové smlouvy účinnost této 
rámcové smlouvy zanikne ke dni doručení oznámení o tomto odstoupení zhotoviteli. 

9.3 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků objednatele na zaplacení smluvní pokuty ani 
případných nároků objednatele na náhradu škody. 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1 Na otázky výslovně neupravené v této smlouvě se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2 Pro případ, že kterékoliv ustanovení této rámcové smlouvy je, nebo se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým. 

10.3 Ukáže-li se některé z ustanovení zdánlivě nicotným, posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

10.4 Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6 



-- - -- -

10.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v aktuálním znění. 
Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 
UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jejím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v 
záhlaví této smlouvy. 

10.6 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

10. 7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodně vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

10.8 Nedílnou součástí smlouvy jsou příloha č. 1-sjednané ceny za dodání papíru. 

- 7 O? 20·19 
V Olomouci dne ...... : .... ::: ..... · 

prt f. Mgr. Jaroslav Miller, 
rektor 

Ve Velkých Losinách dne .. ~~~-~/~o l '\. 

za zhotovitele 
Petr Fouček 
člen představenstva 

7 



- -

Přílohy: 

Příloha č. 1-Sjednané jednotkové ceny za dodání papíru 

Sjednané jednotkové ceny za dodání diplomů 

d) Ruční grafický papír pro diplomy 

ruční grafický papír, barva slonová kost, ručně čerpaný s nepravidelným okrajem, 
kalandrovaný, gramáž 200 g/m2, ve formátu A4 
průsvitka se znakem Univerzity Palackého v Olomouci, dle schváleného umístění 
ražba znaku Univerzity Palackého v Olomouci, dle schváleného umístění 

Cena za 1 ks - 23,40 + DPH 

e) Složka z ručního grafického papíru - jednoklopá 

ruční grafický papír, barva slonová kost, ručně čerpaný s nepravidelným okrajem, 
kalandrovaný, gramáž 280 g/m2, ve formátu A4 
ražba znaku Univerzity Palackého v Olomouci, dle schváleného umístění 

Cena za 1 ks - 49,40 + DPH 

f) strojní papír pro tisk dodatku k diplomu 

strojní grafický papír, barva slonová kost, průsvitka verge, formát A3, gramáž 90 -
110 g/m2, tisk 1/0 
ražba znaku Univerzity Palackého v Olomouci, dle schváleného umístění 

Cena za 1 ks - 4,90 + DPH 

Výše uvedené ceny jsou garantované na období 3 let od podpisu smlouvy. 

8 




